INDICAÇÃO Nº
860
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine medidas urgentes para a melhoria na área de segurança da Cidade de Itapevi, através do aumento de viaturas.

JUSTIFICATIVA

A Cidade de Itapevi sofre hoje com o problema de segurança pública, como qualquer outra cidade do Estado.

Hoje não importa o tamanho da cidade, sua natureza rural ou urbana. A insegurança ronda a todas e a todos.

A população, como nas grandes cidades se ve a mercê de bandidos. Não tem segunraça nem dentro de suas próprias casas.

O aumento efetivo do policiamento ameniza essa situação e traz a tranquilidade de volta. Uma das maneiras de minimizar o problema é atraves do patrulhamento ostensico e esse trabalho se dá com o acrescimo de viaturas na cidade.

Por achar justo o pleito, apresento essa indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1199164 310314 1731